
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR IV/26/24 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zmianą) oraz art. 212, 214, 215, 222, 223, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2023 r. poz.1270 ze zm.), art.111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr LXI/426/22 Rady Gminy Turek z dnia 18 grudnia 2023r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2024, zmienionej: 

1) Uchwałą Nr LXIII/437/24 Rady Gminy Turek z dnia 29 stycznia 2024 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2024, 

2) Zarządzeniem Nr 6/2024 Wójta Gminy Turek z dnia 20 lutego 2024 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2024, 

3) Uchwałą Nr LXIV/448/24 Rady Gminy Turek z dnia 5 marca 2024 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2024, 

4) Zarządzeniem Nr 12/2024 Wójta Gminy Turek z dnia 6 marca 2024 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2024, 

5) Zarządzeniem Nr 16/2024 Wójta Gminy Turek z dnia 28 marca 2024 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2024, 

6) Zarządzeniem Nr 18/2024 Wójta Gminy Turek z dnia 5 kwietnia 2024 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2024, 

7) Uchwałą Nr LXVI/454/24 Rady Gminy Turek z dnia 24 kwietnia 2024 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2024, 

8) Zarządzeniem Nr 22/2024 Wójta Gminy Turek z dnia 30 kwietnia 2024 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2024, 

9) ) Uchwałą Nr III /16/24 Rady Gminy Turek z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie zmiany w budżecie 
Gminy Turek na rok 2024, 

10) ) Zarządzeniem Nr 38/2024 Wójta Gminy Turek z dnia 7 czerwca 2024 roku w sprawie zmiany 
w budżecie Gminy Turek na rok 2024, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W §1 ust.1 dochody budżetu zwiększa się do kwoty 79 774 128,01zł 

1) Dochody bieżące zwiększa się do kwoty 54 916 920,86zł 

2) Dochody majątkowe zwiększa się do kwoty 24 857 207,15zł 

2. W §2 ust. 1 wydatki budżetu zwiększa się do kwoty 83 214 856,67zł 

1) Wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 56 521 394,98zł 

2) Wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 26 693 461,69zł 

3. W Załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej dochody budżetu zwiększa się o kwotę 287 089,07zł 

1) w planie dochodów wprowadza się: 

Id: 15ACE2D6-82C3-49A8-B223-7D7FCE3A52F7. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Kwota planu 
750 75023 0950 13 347,58zł 
754 75412 0940 156 553,92zł 
852 85205 2030 6 000,00zł 

2) w planie dochodów zwiększa się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
756 75616 0500 87 000,00zł 594 361,36zł 
852 85230 2030 24 187,57zł 87 623,72zł 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 3 996 661,57zł 

1) w planie wydatków wprowadza się: 
Dział Rozdział Paragraf Kwota planu 
754 75410 6170 5 000,00zł 
852 85205 4170 6 000,00zł 
900 90002 4600 900,00zł 
921 92120 2710 10 000,00zł 

2) w planie wydatków zwiększa się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
010 01043 6050 50 000,00zł 650 000,00zł 
600 60013 4520 1 000,00zł 3 000,00zł 
600 60016 4210 30 000,00zł 192 423,83zł 
600 60016 4270 233 000,00zł 532 000,00zł 
600 60016 6050 576 000,00zł 4 404 000,00zł 
700 70005 6060 23 000,00zł 130 000,00zł 
750 75075 4300 4 000,00zł 42 000,00zł 
801 80101 3020 113 306,00zł 842 626,00zł 
801 80101 4110 343 735,00zł 2 604 535,00zł 
801 80101 4120 47 158,00zł 372 158,00zł 
801 80101 4710 13 220,00zł 222 052,42zł 
801 80101 4790 2 135 555,00zł 12 886 785,00zł 
900 90015 4270 60 000,00zł 530 000,00zł 
900 90015 4300 1 150,00zł 7 150,00zł 
921 92109 6050 7 000,00zł 92 419,95zł 
921 92109 4300 2 500,00zł 65 500,00zł 
921 92195 4300 30 500,00zł 220 882,84zł 
926 92601 6050 273 500,00zł 7 095 500,00zł 
926 92605 4300 10 000,00zł 42 000,00zł 
852 85230 3110 24 187,57zł 157 623,72zł 

3) w planie wydatków zmniejsza się: 

Dział Rozdział Paragraf Kwota Plan po zmianie 
801 80101 4210 1 000,00zł 437 300,00zł 
900 90002 4010 900,00zł 246 691,60zł 
921 92195 4210 2 150,00zł 134 117,16zł 

5. Zmienia się zapis w §3 uchwały budżetowej, otrzymuje on następujące brzmienie” Deficyt budżetu 
planuje się w kwocie 3 440 728,66 zł i zostanie on sfinansowany w następujący sposób, w  kwocie 
1 337 630,49zł z wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt. 6 ustawy, w kwocie 196 571,25zł 
przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 
ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków, w kwocie 4 158,23zł przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w kwocie 
1 902 368,69zł z nadwyżki z lat ubiegłych. 

Id: 15ACE2D6-82C3-49A8-B223-7D7FCE3A52F7. Projekt Strona 2



6. Zmienia się zapis w §4 uchwały budżetowej, otrzymuje on brzmienie” Przychody budżetu ustala się 
w kwocie łącznej 3 910 301,98 zł, w kwocie 1 337 630,49zł stanowią wolne środki, o których mowa w art.217 
ust.2 pkt. 6 ustawy, w kwocie 2 371 942,01zł stanowią nadwyżkę z lat ubiegłych, w kwocie 196 571,25zł 
stanowią przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków, w kwocie 4 158,23zł stanowią przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 

7. Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej „Wydatki majątkowe” otrzymuje nowe brzmienie załącznika 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej „Przychody i rozchody budżetu” otrzymuje nowe brzmienie 
załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik Nr 7 „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla jednostek sektora finansów oraz dla 
jednostek spoza sektora finansów publicznych” otrzymuje nowe brzmienie Załącznika Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

10. Załącznik Nr 10 Fundusz Sołecki na rok 2024 otrzymuje nowe brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

Id: 15ACE2D6-82C3-49A8-B223-7D7FCE3A52F7. Projekt Strona 3



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/26/24 Rady Gminy Turek z dnia 20 czerwca 2024 r.
W Y D A T K I   M A J Ą T K O W E   NA   2 0 2 4   R O K 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 700 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 700 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000,00

Budowa odcinków sieci wodociągowej na terenie Gminy Turek 350 000,00
Wykonanie opomiarowania sieci wodociągowej zlokalizowanej na terenie 
gminy Turek 300 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Odpłatne przekazanie urządzeń wodociągowych
 

50 000,00

600 Transport i łączność 14 463 046,46

60002 Infrastruktura kolejowa 64 208,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
64 208,00

Realizacja Projektu pn. "Budowa nowej linii kolejowej Turek-Konin" w 
ramach Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury

 

Kolejowej-Kolej+ do 2029 roku
64 208,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 391 538,46

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
391 538,46

Dotacja celowa z przeznaczeniem na przebudowę drogi powiatowej nr 
P4500P Wietchinin - Kaczki Średnie

 

361 538,46

Dotacja celowa z przeznaczeniem na zadanie pn. "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 4498P Kaczki Średnie - Przykona w m. Kaczki Średnie -

 

opracowanie dokumentacji projektowej
30 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 13 964 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 404 000,00
Budowa drogi w m. Obrzębin, ul. Szafirowa ( dofinansowanie z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg) 1 142 000,00

Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Turek - etap V - wkład 
własny ( Rządowy Fundusz Polski Ład ) 113 000,00

Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Turek  etap VI - wkład 
własny ( Rządowy Fundusz Polski Ład) 515 000,00

Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Turek - etap VII wkład 
własny ( Rządowy Fundusz Polski Ład) 388 000,00

Dokumentacja na budowę i przebudowę dróg na terenie gminy Turek 250 000,00
Dokumentacja projektowa - budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej w m. 
Kowale Księże- sołectwo Kowale Księże 15 000,00

Projekt chodnika przy drodze gminnej nr 663533P Słodków- Grabieniec - 
sołectwo Słodków Kolonia 15 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 663573P w m. Żuki ( z dofinansowaniem 
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg) 1 846 000,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Turkowice i Kowale Księże 70 000,00
Przebudowa drogi w m. Obrzębin , ul. Szafirowa (  z dofinansowaniem  
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg)

 

0,00

Przygotowanie dokumentacji do zadania budowa chodnika ze ścieżką 
pieszo-rowerową Słodków- Budy Słodkowskie-sołectwo Budy Słodkowskie 15 000,00

Wykonanie dokumentacji na chodnik ze ścieżką pieszo-rowerową w 
kierunku m. Budy Słodkowskie - sołectwo Słodków 35 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 9 560 000,00

Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Turek  etap VI (Rządowy 
Fundusz Polski Ład) dofinansowanie 1 900 000,00

Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Turek  etap VII ( Rządowy 
Fundusz Polski Ład) dofinansowanie 5 700 000,00

Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Turek etap V  (Rządowy 
Fundusz Polski Ład) dofinansowanie 1 960 000,00

60017 Drogi wewnetrzne 43 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 300,00

Id: 15ACE2D6-82C3-49A8-B223-7D7FCE3A52F7. Projekt Strona 1



Strona 2 z 3

Wykonanie projektu dróg wenętrznych w kierunku m. Szadów oraz osiedla
- sołectwo Korytków 25 300,00

Wykonanie zatoki na ul. Storczykowej (droga wewnętrzna)  sołectwo 
Obrzębin 18 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 130 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 130 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00

Wykup gruntów pod drogi na terenie gminy Turek 130 000,00

750 Administracja publiczna 1 110 800,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 259 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 259 000,00
Poprawa dostępności Urzędu Gminy Turek dla osób ze szczególnymi 
potrzebami 259 000,00

75095 Pozostała działalność 851 800,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

Zakup samochodu typu bus
 

60 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 617 762,61

Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Turek
 

617 762,61

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 174 037,39

Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Turek
 

174 037,39

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 5 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 5 000,00

Dofinansowanie dla Komendy Wojewódzkiej PSP w Poznaniu z 
przeznaczeniem na zakup skokochronu dla Komendy Powiatowej PSP w

 

Turku
5 000,00

801 Oświata i wychowanie 180 000,00

80101 Szkoły podstawowe 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00
Wymiana ogrodzenia przy Szkole Podstawowej w Chlebowie - sołectwo 
Chlebów 10 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 170 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00

Zakup autobusu szkolnego 170 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 070 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 545 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 515 000,00

Poprawa efektywności energetycznej na terenie Gminy Turek 492 000,00
Sporządzenie wniosku wraz z załącznikami  dla naboru 10.06  
"Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności

 

klimatycznej "
23 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
30 000,00

Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji polegającej na montażu kolektorów słonecznych

 

30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 525 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 500 000,00
Przekazanie wkładu pieniężnego do spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe 
Sp. ZOO 500 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00
Dokumentacja projektowa na rozbudowę oświetlenia ulicznego w m. 
Cisew ul.Żurawinowa 15 000,00

Projekt dokumentacji technicznej na oświetlenie przy ul. Szafirowej - 
sołectwo Obrzębin 10 000,00

Id: 15ACE2D6-82C3-49A8-B223-7D7FCE3A52F7. Projekt Strona 2



Strona 3 z 3

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 939 115,23

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 92 419,95

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 419,95

Ocieplenie budynku świetlicy - Albertów Wrząca - wkład gminy 7 000,00

Ocieplenie budynku świetlicy - sołectwo Albertów, Wrząca 20 000,00
Pięknieje Wietchinin - rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej w 
Wietchininie, gmina Turek 50 040,00

Pięknieje Wietchinin rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej w m. 
Wietchinin , gm. Turek - sołectwo Wietchinin 15 379,95

Rozbudowa świetlicy wiejskiej w m. Wietchinin - sołectwo Wietchinin 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 759 739,46

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 1 759 739,46

Remont budynku Zespołu Dworskiego w m. Słodków 1 759 739,46

92195 Pozostała działalność 86 955,82

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 955,82

Budowa altany - sołectwo Obrębizna 21 000,00
Budowa placu zabaw z elementami siłowni plenerowej przy świetlicy 
wiejskiej w m. Chlebów - drugi etap - sołectwo Chlebów 19 954,82

Wykonanie odwodnienia i utwardzenie terenu przy świetlicy w m. Żuki - 
sołectwo Żuki 0,00

Żuki na kulturę stawiają i w gościnę wszystkch zapraszają - budowa 
miejsca zadaszonego przy świetlicy wiejskiej z przeznaczeniem na

 

amfiteatr i miejsce spotkań integrujące społeczność lokalną

 

40 001,00

Żuki na kulturę stawiają i w gościnę wszystkich zapraszają - budowa 
miejsca zadaszonego przy świetlicy wiejskiej z przeznaczeniem na

 

amfiteatr i miejsce spotkań integrujące społeczność lokalną ( f. sołecki

 

Żuki)

6 000,00

926 Kultura fizyczna 7 095 500,00

92601 Obiekty sportowe 7 095 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 095 500,00
Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 
przy Szkole Podstawowej w Kaczkach Średnich ( dofinansowanie z

 

programu Olimpia - edycja 1)
1 980 500,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem przy Szkole 
Podstawowej w Cisewie ( dofinansowanie z programu Olimpia 2) 0,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem przy Szkole 
Podstawowej w m. Kaczki Średnie , gm. Turek 0,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem przy Szkole 
Podstawowej w m. Turkowice  ( dofinansowany z programu Olimpia) 0,00

Budowa budynku szatniowo-sanitarnego przy boisku ORLIK 2012 w m. 
Cisew, gm. Turek 420 000,00

Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy SP im. Marii Konopnickiej w m. Turkowice ( dofinansownie

 

z programu Olimpia - edycja 2)
2 170 000,00

Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji w Cisewie przy SP im. Kornela Makuszyńskiego

 

(dofinansowanie z programu Olimpia - edycja 2)
2 525 000,00

26 693 461,69Razem

Id: 15ACE2D6-82C3-49A8-B223-7D7FCE3A52F7. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr IV/26/24

Rady Gminy Turek

z dnia 20 czerwca 2024 r.

Przychody i Rozchody Budżetu na rok 2024

Lp. Wyszczególnienie § Plan

I. Przychody ogółem 3 910 301,98 zł                    

1. Nadwyżki z lat ubiegłych §957 2 371 942,01 zł                    

2.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych zwiazanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębych ustawach ( z rozliczenia opłat 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  oraz 

niezrealizowanych wydatków w poprzenim roku 

budżetowym)
§905 4 158,23 zł                            

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 

ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków §906 196 571,25 zł

4.

Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 

ustawy §950 1 337 630,49 zł

II. Rozchody ogółem 469 573,32 zł                       

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów §992 469 573,32 zł                       

Planowany deficyt budżetu 3 440 728,66 zł-                    

Id: 15ACE2D6-82C3-49A8-B223-7D7FCE3A52F7. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr IV/26/24

Rady Gminy Turek

z dnia 20 czerwca 2024 roku

Zestawienie planowanych kwot dotacji dla jednostek sektora finansów 

publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dz. Rozdz. § Treść

Kwota dotacji 

podmiotowej 

Kwota dotacji 

przedmiotowej Kwota dotacji celowej

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

855 85516 2310

Miasto Turek z przeznaczeniem na wydatki 

bieżące żłobków 70 000,00 zł                     

855 85516 2310

Miasto Turek z przeznaczeniem na wydatki 

bieżące klubów dziecięcych 2 000,00 zł                       

600 60002 6300

Dotacja celowa dla Województwa 

Wielkopolskiego z przeznaczeniem na 

realizację Projektu pn. "Budowa nowej linii 

kolejowej Turek- Konin" w ramach Programu 

Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej 

Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2029 roku 64 208,00 zł                     

600 600014 6300

Dotacja celowa dla Starostwa Powiatowego w  

Turku z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 4498P 

Kaczki Średnie - Przykona w m.Kaczki Średnie - 

opracowanie dokumentacji projektowej"

30 000,00 zł                     

600 60014 6300

Dotacja celowa dla Starostwa Powiatowego w  

Turku z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr P4500P 

Wietchinin- Kaczki Średnie" 361 538,46 zł                  

710 71035 2310

Miasto Turek z przeznaczeniem na bieżące 

utrzymanie cmentarza komunalnego w 

m.Słodków 2 502,00 zł                       

710 71035 2310

Miasto Turek z przeznaczeniem na 

dofinansowanie prac remontowych na 

cmentarzu komunalnym w m.Słodków Kolonia 11 998,00 zł                     

750 75095 2710

Miasto Turek dotacja celowa z 

przeznaczeniem na zadanie opracowanie 

Studium Wykonalności dla projektu " 

Wsparcie potencjału ZIT Kolsko- Tureckiego 

obszaru funkcjonalnego" 3 075,00 zł                       

750 75095 2710

Miasto Turek z przeznaczeniem na 

przeprowadzenie strategiccznej oceny 

oddziaływania na środowisko na zadanie pn. 

"Strategia Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Obszaru Funkcjonalnego Miast 

Koła i Turku" 1 619,50 zł                       

851 85149 2710

Dotacja celowa dla Starostwa Powiatowego w 

Turku z przeznaczeniem na zatrudnienie 

kosultanta ds. zdrowia psychicznego 6 000,00 zł                       

921 92120 2710

Dotacja celowa dla Gminy Brudzew z 

przeznaczeniem dla zabytkowego Kościoła 

pw." Przemienienia Pańskiego i św. 

Walentego w Galewie" na dofinansowanie 

remontu  w tym renowacji konfesjonałów. 

Wpis na listę zabytków nieruchomych Nr A-

293-35 z dn.30.04.1984r. 10 000,00 zł                     

Jednostki sektora finansów 

publicznych Nazwa jednostki 

Id: 15ACE2D6-82C3-49A8-B223-7D7FCE3A52F7. Projekt Strona 1



921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Słodkowie 134 000,00 zł   

010 01008 2830 Konsrewacja rowów melioracyjnych 20 000,00 zł                     

754 75412 2820

Dofinansowanie do zakupu wyposażenia  dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie 

Gminy Turek 70 000,00 zł                     

852 85295 2360

Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywanie szans tych 

rodzin i osób 5 000,00 zł                       

855 85516 2830

Dotacja dla niepublicznego żłobka Montessori 

AQQ Julita Jarosz w m.Słodków Kolonia z 

przeznaczeniem na wydatki bieżące na dzieci 

zamieszkałe na terenie gm.Turek objęte 

opieką tego żłobka 138 000,00 zł                  

900 90005 6230

Dofinansowanie do instalacji kolektorów 

cieplnych na terenie gminy 30 000,00 zł                     

921 92195 2360

Prowadzenie działań i incjatyw kulturalnych 

mających istotne znaczenie dla rozwoju 

kultury i tradycji Gminy Turek 30 000,00 zł                     

994 246,46 zł                  

25 000,00 zł                     926 92605 2360

Organizacja zajęć i imprez sportowo- 

rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży i 

dorosłych

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych Nazwa zadania

Id: 15ACE2D6-82C3-49A8-B223-7D7FCE3A52F7. Projekt Strona 2



FUNDUSZ SOŁECKI 2024 rok

dz. rozdz. par. kwota

1 Albertów, Wrząca 1 Ocieplenie budynku świetlicy - sołectwo Albertów, Wrząca 921 92109 6050 20 000,00 38 613,73

2 Utrzymanie terenu wokół świetlicy - zakupy 921 92195 4210 1 000,00

3 Zakup środków czystości do świetlicy 921 92109 4210 300,00

4 Zakup wyposażenia dla OSP Słodków 754 75412 4210 1 000,00

5 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 2 000,00

6 Działalność kulturalna usługi 921 92195 4300 1 500,00

7 Zakup wyposażenia do świetlicy 921 92109 4210 8 813,73

8 Zakup kontenera 900 90095 4210 4 000,00

2 Budy Słodkowskie 1 Festyn rodzinny zakupy 921 92195 4210 1 400,00 28 128,10

2 Festyn rodzinny usługi 921 92195 4300 1 400,00

3

Przygotowanie dokumentacji do zadania budowa chodnika ze ścieżką 

pieszo-rowerową Słodków- Budy Słodkowskie 600 60016 6050 15 000,00

4 Zakup i montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej 921 92109 4300 6 000,00

5 Zakup  "ludzików odblaskowych" przy przysankach 600 60020 4210 4 000,00

6 Bieżące utrzymanie świetlicy zakupy 921 92109 4210 328,10

3 Chlebów 1

Budowa placu zabaw z elementami siłowni plenerowej przy świetlicy 

wiejskiej w m. Chlebów - drugi etap 921 92195 6050 19 954,82 32 954,82

2 Wymiana ogrodzenia przy SP w Chlebowie 801 80101 6050 10 000,00

3

Zakup ogrodzenia panelowego do ogrodzenia pompy głębinowej przy 

świetlicy wiejskiej w Chlebowie 921 92195 4210 3 000,00

4 Cisew 1 Doposażenie kuchni przy świetlicy wiejskiej w m. Cisew zakupy 921 92109 4210 8 900,00 55 479,49

2 Remont nawierzchni przy drodze publicznej dz. 447 i 441/1 600 60016 4270 40 000,00

3 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 1 000,00

4 Działalność kulturalna usługi 921 92195 4300 1 000,00

5 Bieżące utrzymanie świetlicy zakup materiałów 921 92109 4210 750,00

6 Bieżące utrzymanie świetlicy zakup usług 921 92109 4300 829,49

7 Doposażenie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP Cisew - zakupy 754 75412 4210 3 000,00

5 Dzierżązna 1 Próg zwalniający zakup 2 szt. droga gm. 600 60016 4210 3 000,00 19 639,74

2 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 5 000,00

3 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej zakupy 921 92195 4210 6 000,00

Ogółem wydatki Nazwa przedsięwzięciaNazwa sołectwaLp.

Szacowane wydatki

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr IV/26/ 24

z dnia  20 czrewca 2024 roku

Rady Gminy Turek

Id: 15ACE2D6-82C3-49A8-B223-7D7FCE3A52F7. Projekt Strona 1



4 Uzupełnienie wyposażenia świetlicy zakupy 921 92109 4210 5 639,74

6 Grabieniec 1 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 1 515,50 49 154,83

2 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 3 400,00

3 Wyposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej w m. Grabieniec zakupy 921 92109 4210 4 000,00

4 Wyposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej w m. Grabieniec usługi 921 92109 4300 915,50

5 Żwirowanie dróg gminnych zakup materiału 600 60016 4210 31 423,83

6 Internet światłowodowy w świetlicy wiejskiej w m. Grabieniec - abonament 921 92109 4360 900,00

7 Zakup wyposażenia dla OSP Słodków 754 75412 4210 1 000,00

8

Zagospodarowanie i bieżące utrzymanie terenu przy świetlicy wiejskiej w 

m. Grabieniec zakupy 921 92195 4210 6 000,00

7 Kaczki Średnie 1 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 1 800,00 33 232,22

2 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 1 500,00

3 Zakup maszyny do waty cukrowej na potrzeby sołectwa Kaczki Średnie 921 92195 4210 2 500,00

4

Zakup maszyny dla popkornu na potrzeby sołectwa na potrzeby sołectwa 

Kaczki Średnie 921 92195 4210 2 500,00

5 Zakup namiotów promocyjnych gm. Turek sołectwo Kaczki Średnie 750 75075 4210 7 000,00

6 Zakup stołów i ławek biesiadnych 900 90095 4210 5 000,00

7 Zakup wyposażenia dla SP w Kaczkach Śednich 801 80101 4210 3 000,00

8 Zakup wyposażenia dla OSP Kaczki Średnie 754 75412 4210 7 000,00

9 Remont garażu OSP Kaczki Śr. 754 75412 4270 2 932,22

8 Kalinowa 1 Wyposażenie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 7 178,98 31 789,75

2 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 1 800,00

3 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 4 810,77

4 Utrzymanie dróg gminnych - usługa remontowa 600 60016 4270 9 000,00

5 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej zakupy 921 92195 4210 1 000,00

6 Wyposażenie OSP Kalinowa zakupy 754 75412 4210 3 000,00

7 Działania kulturalne umowa zlecenia 921 92195 4170 1 000,00

8 Wyposażenie świetlicy wiejskiej- usługi 921 92109 4300 4 000,00

9 Korytków 1

Wykonanie projektu dróg wewnętrznych w kierunku m. Szadów oraz 

osiedla 600 60017 6050 25 300,00 30 624,68

2 Utrzymanie terenu przy świetlicy zakupy 921 92195 4210 724,68

3 Utrzymanie terenu przy świetlicy usługa os. fizyczna zlecenie 921 92195 4170 1 600,00

4 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 1 000,00

5 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 1 000,00

6 Doposażenie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92109 4210 1 000,00

Id: 15ACE2D6-82C3-49A8-B223-7D7FCE3A52F7. Projekt Strona 2



10 Kowale Księże 1

Dokumentacja projektowa - budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej w m. 

Kowale Księże 600 60016 6050 15 000,00 34 619,20

2 Doposażenie świetlicy wiejskiej w Kowalach Księżych ( zakup materiałów) 921 92109 4210 2 119,20

3 Działania kulturalne ( zakup materiałów) 921 92195 4210 3 000,00

4 Działania kulturalne ( zakup usług) 921 92195 4300 1 500,00

5 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej ( zakup materiałów) 921 92195 4210 4 000,00

6 Zakup materiałów na wyposażenie SP w Kaczkach Średnich 801 80101 4210 2 000,00

7 Zakup rolet zewnętrznych do świetlicy wiejskiej w Kowalach Księżych 921 92109 4210 3 000,00

8 Doposażenie jednostki OSP Kowale Księże zakup materiałów 754 75412 4210 4 000,00

11 Obrębizna 1 Budowa altany w m. Obrębizna 921 92195 6050 21 000,00 28 017,14

2 Wykaszanie trawy na boisku i wokół świetlicy usługa 926 92601 4300 1 500,00

3 Dzialalność kulturalna usługa 921 92195 4300 200,00

4 Choinka dla dzieci z sołectwa zakupy 921 92195 4210 5 000,00

5 Utrzymanie świetlicy i placu przy świetlicy zakupy 921 92195 4210 317,14

12 Obrzębin 1 Projekt dokumentacji technicznej na oświetlenie przy ul. Szafirowej 900 90015 6050 10 000,00 55 479,49

2 Próg zwalniający w m. Obrzęin na drodze gm.  zakup 600 60016 4210 8 000,00

3 Piknik rodzinny usługa 921 92195 4300 3 300,00

4 Piknik rodzinny zakupy 921 92195 4210 2 100,00

5

Wykonanie zatoki na ul. Storczykowej ( droga wewnętrzna) sołectwo 

Obrzębin 600 60017 6050 18 000,00

6 Rewitalizacja altany 921 92195 4270 2 579,49

7 Wiata przystankowa w m. Obrzębin między posesjami 30B i 30D zakup 600 60020 4210 6 000,00

8 Założenie monitoringu w okolicy altany w m. Obrzębin usługa 921 92195 4300 5 000,00

9 Utrzymanie placu zabaw usługa 921 92195 4300 500,00

13 Pęcherzew 1 Działaność kulturalna zakupy 921 92195 4210 2 200,00 21 359,61

2 Wyposażenie świetlicy zakupy ( krzesła i stoły) 921 92109 4210 10 500,00

3 Zagospodarowanie terenu koło altany usługa 921 92195 4300 8 659,61

14 Szadów Księży i Pański 1 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 4 500,00 36 172,63

2 Działalność kulturalna usługi 921 92195 4300 500,00

3 Doposażenie świetlicy wiejskiej w Szadowie Księżym zakupy 921 92109 4210 6 500,00

4 Zakup i montaż bramy wjazdowej do OSP w Szadowie Pańskim 754 75412 4300 3 500,00

5 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy zakupy 921 92195 4210 2 000,00

6 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy  zakup i montaż monitoringu 921 92195 4300 1 000,00

7

Zakup  progu zwalniającego na osiedlu w Szadowie Pańskim ( droga 

wewnętrzna) 600 60017 4210 6 000,00

Id: 15ACE2D6-82C3-49A8-B223-7D7FCE3A52F7. Projekt Strona 3



8

Wynagrodzenie dla moderatora za wykonanie strategii rozwoju sołectwa 

Szadów 750 75075 4170 2 000,00

9 Konserwacja urządzeń na placu zabaw w m. Szadów Pański zakupy 921 92195 4210 2 672,63

10 Konserwacja urządzeń na placu zabaw w m. Szadów Pański usługi 921 92195 4300 2 000,00

11 Opracowanie projektu organizacji ruchu w sołectwie Szadów 600 60016 4300 500,00

12 Doposażenie jednostki OSP Szadów Pański zakupy 754 75412 4210 5 000,00

15 Słodków 1

Wykonanie dokumentacji na chodnik ze scieżką pieszo -rowerową w 

kierunku m. Budy Słodkowskie 600 60016 6050 35 000,00 40 943,87

2 Opłata za internet w świetlicy 921 92109 4360 700,00

3 Bieżące utrzymanie świetlicy (zakupy) 921 92109 4210 1 043,87

4 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 2 900,00

5 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 1 300,00

16 Słodków Kolonia 1 Projekt chodnika przy drodze gminnej nr 663533P ( Słodków - Grabieniec) 600 60016 6050 15 000,00 55 479,49

2 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 4 000,00

3 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 1 500,00

4 Fartuchy sołeckie - zakup 921 92195 4210 1 500,00

5 Doposażenie jednostki OSP Słodków zakupy 754 75412 4210 5 500,00

6 Progi zwalniające i lustra na drodze wewnętrznej osiedle zakup 600 60017 4210 15 000,00

7 Doposażenie swietlicy zakupy 921 92109 4210 2 000,00

8 Remont chodnika przy drodze gminnej 600 60016 4270 10 979,49

17 Turkowice 1 Zakup 2szt. Lamp solarnych z montażem 900 90015 4300 6 150,00 55 479,49

2 Remont dróg gminnych na terenie sołectwa Turkowice 600 60016 4270 5 000,00

3 Zakup ławek parkowych 900 90095 4210 4 000,00

4 Utrzymanie świetlicy wiejskiej  - usługa 921 92109 4300 10 500,00

5 Zakupy na potrzeby SP w Turkowicach ( zakup tablicy interaktywnej ) 801 80101 4240 6 000,00

6 Zakupy na potrzeby SP w Turkowicach 801 80101 4210 3 000,00

7 Działania kulturalne zakupy 921 92195 4210 2 500,00

8 Działania kulturalne usługi 921 92195 4300 3 500,00

9 Utrzymanie świetlicy wiejskiej zakupy 921 92195 4210 6 979,49

10 Utrzymanie świetlicy wiejkiej - opłata za wywóz nieczystości stałych 921 92109 4300 200,00

11

Uzupełnienie tablic kierunkowych- dojazd do posesji (projekt organizacji 

ruchu) 900 90095 4300 2 000,00

12 Uzupełnienie tablic kierunkowych- dojazd do posesji (zakup tablic) 900 90095 4210 2 400,00

13 Utrzymanie świetlicy wiejskiej zakup butli z gazem 921 92109 4210 200,00

14 Opłata za internet w świetlicy 921 92109 4360 450,00

15 Doposażenie jednostki OSP Turkowice zakup umundurowania 754 75412 4210 2 000,00

Id: 15ACE2D6-82C3-49A8-B223-7D7FCE3A52F7. Projekt Strona 4



16

Przeniesienie przystanku z posesji  o nr 53 pod numer posesji 48 w m. 

Turkowicw (projekt organizacji ruchu) 900 90095 4300 600,00

18 Wietchinin 1

Pięknieje Wietchinin rozbudowa i przebudowa  świelicy wiejskiej w m. 

Wietchinin, gm. Turek 921 92109 6050 15 379,95 26 297,28

2 Zakup wyposażenia dla SP w Kaczkach Średnich 801 80101 4210 1 000,00

3 Zakup wiaty przystankowej 600 60020 4210 5 917,33

4 Zakup farb na malowanie wiat przystankowych 600 60020 4210 1 000,00

5 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 2 500,00

6 Działalność kulturalna usługi 921 92195 4300 500,00

0,00

0,00

19 Warenka 1 Utrzymanie terenu przy placu zabaw - zakupy 921 92195 4210 400,00 16 865,77

2 Zakup 2 tablic informacyjnych dla sołectwa 900 90095 4210 5 830,20

3 Zakup kostki brukowej 900 90095 4210 5 888,57

4 Dofinansowanie dla SP w Chlebowie zakup lektur 801 80101 4240 1 000,00

5 Doposażenie kontenera - zakupy 900 90095 4210 3 747,00

20 Żuki 1 Wyposażenie jednostki OSP Żuki zakupy 754 75412 4210 3 000,00 52 317,16

2 Wyposażenie świetlicy w Żukach ( zakupy) 921 92109 4210 9 900,00

3 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy w Żukach ( usługa) 921 92195 4300 9 900,00

4 Zakup wyposażenia dla SP w Żukach zakupy 801 80101 4210 2 000,00

5 Działalność kulturalna zakupy 921 92195 4210 5 000,00

6

Żuki na kulturę stawiają i w gościnę wszystkich zapraszają- budowa 

miejsca zadaszonego przy świetlicy wiejskiej z przeznaczeniem na 

amfiteatr i miejsce spotkań integrujące społeczność lokalną 921 92195 6050 6 000,00

7 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy w Żukach ( zakupy) 921 92195 4210 16 517,16

R A Z E M 742 648,49

Id: 15ACE2D6-82C3-49A8-B223-7D7FCE3A52F7. Projekt Strona 5



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR IV/26/24
RADY GMINY TUREK

z dnia 20 czerwca 2024 r.

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Turek na 2024 rok

1)W związku z podwyższeniem wynagrodzeń dla nauczycieli w 2024 roku średnio o około 30% zwiększa
się planowane na wynagrodzenia środki o kwotę 2 652 974,00zł łącznie dla wszystkich 6 szkół Gminy Turek.
Środki przeznacza się na wynagrodzenia oraz składki ZUS (801/80101/ następujące paragrafy
§4790,§3020,§4110,§4120,§4710). Wypłaty zostały dokonane zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji
w marcu 2024  z wyrównaniem od stycznia 2024 roku.

2)Zabezpiecza się środki na opłatę za umieszczenie urządzenia w pasie drogi wojewódzkiej (sieć kanalizacji
sanitarnej w m. Cisew) w kwocie 1000zł.Klasyfikacja budżetowa 600/60013/§4520

3)Zwiększa się planowane środki na zakup żwiru oraz znaków drogowych o kwotę 30 000,00zł.
Klasyfikacja budżetowa 600/60016/§4210

4)Zwiększa się planowane środki na remont dróg gminnych gruntowych, polegający na utwardzeniu
powierzchni gruntowej kruszywem łamanym o kwotę 234 000,00zł. Klasyfikacja budżetowa 600/60016/§4270.

5)Z uwagi na przedłożony aneks do umowy i wynikające z niego wyższe stawki, zwiększa się środki na
usługi remontowe ze spółką Oświetlenie Uliczne i Drogowe o kwotę 60 000,00zł. Klasyfikacja budżetowa
900/90015/§4270.

6)Wprowadza się do budżetu Gminy Turek środki w kwocie 10 000,00zł z przeznaczeniem na
dofinansowanie dla Gminy Brudzew na zadanie pn. „Remont w tym renowacja konfesjonałów w zabytkowym
Kościele pw. Przemienienia Pańskiego i św. Walentego w Galewie.” Kościół został wpisany na listę zabytków
nieruchomych wpisem Nr A-293/35 z dn.30.04.1984r. Kościół leży na terenie Gminy Brudzew w m. Galew,
mieszkańcy Gminy Turek miejscowości Kalinowa oraz Dzierżązna przynależą do w/w parafii. Klasyfikacja
budżetowa 921/92120/§2710.

7)W związku z planowaną organizacją wydarzeń kulturalnych i sportowych (Powiatowo-Gminno-Miejsko
Parafialne Dożynki oraz Dni Miasta i Gminy Turek, Zawody Konne w m. Kowale Księże zwiększa się środki
na sfinansowanie w/w przedsięwzięć. Środki zwiększa się w dz.750/rozdz.75075 §4300 o kwotę 4000,00zł,
w dz.921/rozdz.92195 §4300 o kwotę 30 000,00zł, w dz.926/rozdz.92605§4300 o kwotę 10 000,00zł.

8)Dokonuje się zmiany w funduszu sołeckim m. Turkowice, Kalinowa oraz m. Wietchinin zgodnie
z przedłożonymi wnioskami.

9)Zgodnie z otrzymaną decyzją Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się planowane dochody i wydatki
w dz.852/rozdz.85205/§2030 dochody, §4170 wydatki o kwotę 6 000,00zł z przeznaczeniem na realizację
zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz w dz.852/rozdz.85230/§2030
dochody, §3110 wydatki o kwotę 24 187,57zł z przeznaczeniem na dofinansowanie rządowego programu
„Posiłek w szkole i w domu”.

Dokonuje się zwiększenia środków finansowych w Planie Finansowym Wydatków Gminy Turek na rok
2024 r. dla zadań inwestycyjnych.

1)„Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Turek – etap V – wkład własny (Rządowy Fundusz Polski
Ład)” (dział: 600, rozdział: 60016, paragraf: 6050) o kwotę 73.000,00 zł

Środki te zostaną przeznaczone na:

-roboty budowlane ze względu na różnicę pomiędzy kwotą zabezpieczoną w budżecie a najkorzystniejszą
ofertę złożoną przez Wykonawcę w procedurze przetargowej w kwocie 45.000,00 zł.

-inspektorów nadzoru w kwocie 23.000,00 zł),

-zakup tablic informacyjnych w kwocie 5.000,00 zł.

2)„Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Turek – etap VI – wkład własny (Rządowy Fundusz Polski

Id: 15ACE2D6-82C3-49A8-B223-7D7FCE3A52F7. Projekt Strona 1



Ład)” (dział: 600, rozdział: 60016, paragraf: 6050) o kwotę 415.000,00 zł

Środki te zostaną przeznaczone na:

-roboty budowlane w kwocie 385.000,00 zł ustalonej na podstawie kosztorysów inwestorskich

-inspektorów nadzoru w kwocie 25.000,00 zł,

-zakup tablic informacyjnych w kwocie 5.000,00 zł.

3)„Budowa i przebudowa dróg na terenie Gminy Turek – etap VII – wkład własny (Rządowy Fundusz
Polski Ład)” (dział: 600, rozdział: 60016, paragraf: 6050) o kwotę 88.000,00 zł

Środki te zostaną przeznaczone na:

-inspektorów nadzoru w kwocie 70.000,00 zł,

-zakup tablic informacyjnych w kwocie 18.000,00 zł.

4)„Budowa budynku szatniowo-sanitarnego przy boisku ORLIK 2012 w m. Cisew, gmina Turek” (dział:
926, rozdział: 92601, paragraf: 6050) o kwotę 38.000,00 zł

Środki te zostaną przeznaczone na:

-roboty budowlane kwota zwiększona ze względu na aktualizację kosztorysów,

-Inspektów Nadzoru inwestorskiego w 3 branżach.

5)„Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej
w Kaczkach Średnich” (dział: 926, rozdział: 92601, paragraf: 6050) o kwotę 20 500,00zł

Środki zostaną przeznaczone na roboty dodatkowe w branży elektrycznej.

6)„Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji w Cisewie przy SP
im. Kornela Makuszyńskiego” (dział: 926, rozdział: 92601, paragraf: 6050) o kwotę 55 000,00zł

7)„Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy SP im. Marii
Konopnickiej w m. Turkowice” (dział: 926, rozdział: 92601, paragraf: 6050) o kwotę 160 000,00zł

8)Zwiększa się środki dla zadania Wykup gruntów pod drogi o kwotę 23 000,00zł ( 700/70005/§6060)

9)Z uwagi na dużą liczbę wniosków złożonych przez mieszkańców dokonuje się zwiększenia planowanych
środków na zadanie pod nazwą ”Budowa odcinków sieci wodociągowej na terenie gminy Turek” o kwotę
50 000,00zł do kwoty 350 000,00zł ( Klasyfikacja budżetowa 010/01043/§6050).

10) Wprowadza się do budżetu środki w kwocie 5000,00zł z przeznaczeniem dla Komendy Wojewódzkiej
PSP w Poznaniu na dofinansowanie dla Komendy Powiatowej PSP w Turku tytułem dofinansowanie na zakup
skokochronu. Klasyfikacja budżetowa 754/75410/§6170.

11)Zwiększa się środki w kwocie 7000,00zł na realizację zadania pn. Ocieplenie budynku świetlicy
Albertów- Wrząca – wkład gminy . (klasyfikacja budżetowa 921/92109/§6050).

12)Razem suma wydatków 3 996 661,57zł.

W celu pokrycia w/w wydatków dokonuje się zmiany po stronie dochodów i przychodów budżetu:

1)Wprowadza się dochody w dz.750/rozdz.75023/§0950 do wysokości uzyskanego odszkodowania
w kwocie 13 347,58zł.

2)Wprowadza się dochody w dz.754/rozdz.75412/§0940 w kwocie 156 553,92zł – wpływy ze zwrotów z lat
ubiegłych. W 2023r. Gmina Turek udzieliła dotacji na rzecz jednostek OSP Cisew i OSP Turkowice na
realizację zadań inwestycyjnych. Dla OSP Cisew w kwocie 84 032,00zł na realizację zadania „Miejsce
wypoczynku i rekreacji”. Jednostka przedłożyła fakturę z tytułu wykonania zadania na kwotę 105 000,00zł.
Dla OSP Turkowice w kwocie 119 478,47zł z przeznaczeniem na realizację zadania „Miejsce rekreacji dla
dzieci i dorosłych „Jednostka przedłożyła Gminie do rozliczenia fakturę na kwotę 119 478,47zł. Jednocześnie
na w/w zadania jednostki złożyły wnioski do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie do w/w
przedsięwzięć. W toku rozliczenia w 2024 Urząd Marszałkowski po przeanalizowaniu dokumentacji
i warunków umowy dotacji pomiędzy Urzędem Marszałkowskim a Jednostkami OSP polecił zwrot dotacji na
rzecz Gminy Turek od OSP Cisew w kwocie 37 075,92zł , od OSP Turkowice w kwocie 119 478,00zł

Id: 15ACE2D6-82C3-49A8-B223-7D7FCE3A52F7. Projekt Strona 2



Jednostki dokonały zwrotu dotacji na rachunek Gminy w  dniu 16 i 22 kwietnia 2024r.

3)Dokonuje się zwiększenia dochodów w kwocie 87 000,00zł z tytułu podatku od czynności
cywilnoprawnych.

4)Do budżetu Gminy Turek wprowadza się w kwocie 1 337 630,49zł wolne środki, o których mowa
w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy oraz Nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 371 942,01zł.

Id: 15ACE2D6-82C3-49A8-B223-7D7FCE3A52F7. Projekt Strona 3




